
  

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 (PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°104 
 

 

OGGETTO: Dipendente a tempo indeterminato signora “Omissis”. 

                  Presa atto e contenuti certificato a firma medico 
                  competente presso l’Ente. Provvedimenti. 

              
Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4 del 08.02.2017 con prot. n°1172, di 

conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area 
Urbanistica; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°24 del 30.03.2017 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione anno 2017; 

Premesso che in data 24.03.2017 la signora “Omissis “veniva sottoposta alla 
consueta visita medica periodica da parte del medico competente ex D.Lgs. 

81/2008; 
Che, a seguito di ciò, lo stesso riconosceva la signora “Omissis” “NON IDONEO 

PERMANENTE” all’attività di istituto “Omissis”; 
Ritenuto, prendere atto del giudizio espresso dal medico competente presso 

l’Ente, con la citata certificazione del 24/03/2017 formante parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, benché materialmente non allegato ad 
esso; 

Atteso, che, per effetto della normativa vigente, disciplinata dagli artt. 41 e 42 
del D.Lgvo 81/2008, in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro, il datore di 

lavoro è obbligato ad attuare le misure indicate dal Medico competente; 
Considerato quanto precede in presenza di un giudizio di inidoneità permanente 

espresso dal medico competente, ai sensi dell’art.41 comma 6 del D.Lvo 
82/2008, è sopravvenuto per l’Ente datoriale inderogabile necessità di sollevare 

la dipendente dall’obbligo di svolgere lavoro “Omissis”; 
Visto il D.Lvo 81/2008 e s.m.i; 

Visto il D.lvo 18/08/2000, n°267; 
Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
D E T E R M I N A 

 

di DARE ATTO che la premessa si intende qui riportata per farne parte integrante 
e sostanziale; 

 
1. Di prendere formalmente atto, uniformandosi ad essi, dei contenuti della 

certificazione medica del 24.03.2017 a firma del dott. Nucera Carmelo 

medico competente ex D.Lvo 81/2008, formalmente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, benché non materialmente 

allegato ad esso, e relativa agli esiti della visita medica periodica 

effettuata nei confronti della dipendente a tempo indeterminato signora 

“Omissis”, visita con la quale è stata  riconosciuta la NON IDONEITA’ 

PERMANENTE  all’attività d’istituto “Omissis”; 

- Di   stabilire che la dipendente “Omissis” dovrà svolgere sempre 

nell’area di appartenenza solo servizi interni appartenenti al proprio 

profilo professionale. 



  

2. Di trasmettere copia della presente alla dipendente signora “Omissis” 

all’ufficio personale e all’ufficio finanziario; 
3. Di pubblicare, a tutela della privacy della dipendente la sola copia della 

determina contenente gli Omissis all’albo pretorio dell’Ente; 
 

Montepaone, 19.04.2017      

IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                                                                                                            
(Geom. Francesco Ficchì) 


